*Cingitur Ægeæ nomen Ora mari.*  
*Doricam* illic secutus est *dialectum*. *Quint. lib. 10. cap. 5.* sic habet: *Simonides tenuis, aliisq; sermone proprio, & incanditate quadam commendari potest: præcipua tamen ejus in commendanda miseratione virtus, ut quidam in hac eam parte amobus eisdem operis auctoribus præferant. Hæc idem testatur* *Dionys. Halicarnas. Refert* *Suidas* *Stesichore* *posteriorem*, *Melicerten* cognominatum ob suavitatem; *Theranos*, *Eucomia*, *Tragædians* & alia scripsit, &c. *Meministi* & alterius *Simonidis* *Cæxi*, qui pleris fuerit et filia nepos, & scripserit quendam, ante bellum *Peloponnesicum*.

*Næniæ.* ) *Ex* *Non. Marcell.* *carmen* est inconditum, quod mulier *dida* *præca* exhibet his, quibus mortuis propinqui non essent. *Ex* *Virgone* a. de vita *Populi* *Romani* ad *tibias* & *fidem* cantari solebat. *Cic. de Leg. 2. n. 66. Mouratorum*, inquit, *virtutum laudes* in *concione* *memorantur*; *enique* ad *cantus* & *libellum* *prosequuntur*, *cui* *nomen* *Næniæ*: *quo* *vocabala* *etiam* *Græci* *cantus* *logubæ* *nominant.*

19. *Meum Dionæo sub antro.* ) *Dionæus* *modulæ* *carmena*, id est, *amatoria* & *Veneræ*, ut dixi; vel *fortæ*, in *honorem* *Augusti*, qui dicit genus a *Vergo* *matrem* *Dionem* celebrat *Homer. Iliad. E.*

40. *Leviore plectro.* ) *Stylo* *mediocri*. *Pollio* quidem *sullemi* & *heroico* versus *Tragica* *describit*. *Nos* *autem* *leviori* *debet* *caerere* *Lyrica*.

## AD C. SALLUSTIUM CRISPUM.

## O D E II.

*Divitiarum non possessio, sed contemptus ac laudabilis usus beatum facit.*

- 1 Nullus argento color est, avaris  
Abditæ tetræ inimice lamæ,  
Crispe Sallusti, nisi temperato  
Splendeat usu.
- 3 Vivet extento Proculeius vivo  
Notus in fratres animi paterni:  
Illum ager penam metuente solvi  
Fama superstes.  
Latus regnes, avidum domando

## INTERPRETATIO.

**O** Sallusti Crispe, qui averaris laminis terris  
avaris conditis, certe pecunia non habet ullam  
splendorem, nisi non fulgeat moderate. Proculeius  
vigebis avaræ prorogata, conspicuus ubi animam erga  
fratres paternam: illum famam penamque verbi atq[ue]  
dissidui refugiente. Amplius dominaberis cupidum

## ANNOTATIONES.

Metrum idem quod supra Odo 1. Lib. 1.

1. *Nullus argento color est, Cr.* Si quid habet pecunia miris, id omne molitur o rebus nostris. Quapropter, o Sallusti, jure inimicus es tibi, qui opes suas terræ infoliant & abscondunt, auro & argento non utentes, quæ tamen sunt duntaxat ad usum laetæ. Aristot. Ethic. 4. § 12. *ὁ χρῆμα δὲ τῶν ἄλλων χρησιμώτατον.* Cypri apud Xenophontem *penam* inimici. Nam in terram satis sit corpora defude, cum quisque diem obierit. Cassiodor. lib. 4. Epist. 34. *Arvitiis auri vena similis est tellusque terra, si nocenti non erit ad presium.*  
3. *Abditæ.* Alii legunt *abditæ*. Sed quoniam tanta est de lesione contentio, cum par utriusque sensus exortitur? *Abditæ* veru seu in fœdibus a uatura, seu in cavernis & terræ latebris, ab hominibus avaris thesauros ut plurimum defotos custodiuntibus.